
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 21.10.2020                                     с. Чарышское                 № 666 

 

О выдвижении инициативы объединения 

всех поселений, входящих в состав 

Чарышского района Алтайского края, с 

целью создания муниципального округа 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  статьей 55 Устава муниципального образования  

Чарышский район Алтайского края,   

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Выдвинуть инициативу объединения Алексеевского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края, Березовского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края, Краснопартизанского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края,  Малобащелакского сельсовета Чарышского района 

Алтайского края, Маралихинского сельсовета Чарышского района 

Алтайского края, Маякского сельсовета Чарышского района Алтайского 

края, Сентелекского сельсовета Чарышского района Алтайского края, 

Тулатинского сельсовета Чарышского района Алтайского края и Чарышского 

сельсовета Чарышского района Алтайского края с целью создания 

муниципального округа. 

2. Направить настоящее постановление органам местного 

самоуправления Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского 

края, Березовского сельсовета Чарышского района Алтайского края, 

Краснопартизанского сельсовета Чарышского района Алтайского края,  

Малобащелакского сельсовета Чарышского района Алтайского края, 

Маралихинского сельсовета Чарышского района Алтайского края, Маякского 

сельсовета Чарышского района Алтайского края, Сентелекского сельсовета 

Чарышского района Алтайского края, Тулатинского сельсовета Чарышского 

района Алтайского края, Чарышского сельсовета Чарышского района 

Алтайского края, Чарышского района Алтайского края для рассмотрения в 

соответствии с действующим законодательством. 



 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Животновод 

Алтая», разместить на официальном интернет-сайте муниципального 

образования Чарышский район Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района                                                                                            А.В. Ездин 

 


